
PROTOKÓŁ nr XXXII/2023 
z sesji Rady Gminy Czernice Borowe, która odbyła się 21 grudnia 2023 r. 

w sali widowiskowej OSP w Czernicach Borowych. 

 

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 12:00, zakończono o godzinie. 

Na stan 15 radnych – obecnych było 15 według załączonej listy obecności.  

W obradach udział wzięli: Wójt Gminy – Wojciech Brzeziński, Skarbnik Gminy – Grażyna 

Pszczółkowska, Zastępca Wójta – Bogumiła Cienkus, Grzegorz Grzelak – Radca prawny, 

Sołtysi – zgodnie z listą obecności.  

 

Ad. pkt. 1 
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jacek Bartołd otworzył XXXII sesję Rady Gminy Czernice 

Borowe i powitał zebranych. Na podstawie listy obecności, stwierdzono, że jest wymagane 

kworum, na 15 radnych obecnych w tej chwili jest 15 i wszelkie podejmowane uchwały będą 

prawomocne. Potwierdzono również obecność używając terminali do głosowania.   

 

Ad. pkt. 2 
Przewodniczący Rady poinformował, że w tym punkcie będzie przyjmowany porządek obrad. 

Poinformował, że zaproponowany porządek został dołączony do materiałów przedsesyjnych.  

 

Ustalono następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej XXXI sesji Rady Gminy. 

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach: 

4.1. uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Borkowo 

Falenta, na terenie gminy Czernice Borowe, 

4.2. zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernice Borowe 

na lata 2023 – 2036, 

4.3. zmiany uchwały nr 261/XXIV/2022 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 29 grudnia 2022 

r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2023 rok, 

4.4. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernice Borowe na lata 2024 – 2036,  

4.5. uchwalenia uchwały budżetowej na 2024 rok, 

4.6. uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie deficytu 

budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i 

kredytów, 

4.7. zmiany uchwały w sprawie współdziałania i współfinansowania przy realizacji projektu 

pod nazwą „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 

informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji”, 

4.8. podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, planu 

dofinansowania form doskonalenia nauczycieli, 

4.9. zarządzenia poboru podatku rolnego, od nieruchomości i leśnego – od osób fizycznych w 

drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso, 

4.10. zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyznaczenia 

inkasentów, określenia  wynagrodzenia za inkaso oraz terminów płatności dla inkasentów, 

4.11. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024, 

4.12. zatwierdzenia planu pracy komisji rewizyjnej na 2024 rok, 



4.13. przyjęcia przez gminę Czernice Borowe do realizacji w 2024 roku zadania z zakresu 

administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych na terenie 

Gminy Czernice Borowe. 

5. Przyjęcie planów pracy komisji na 2024 r. (3 komisje). 

6. Interpelacje radnych złożone na piśmie. 

7. Odpowiedzi na interpelacje. 

8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

9. Wolne wnioski i zapytania. 

10. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. pkt. 3 
Przewodniczący poinformował, że w tym punkcie przewidziane jest przyjęcie protokołu  

z poprzedniej XXXI sesji Rady Gminy. Poprosił o zgłaszanie uwag.  

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący poddał pod   

głosowanie przyjęcie protokołu: 

za     - 15 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 
 

Na sali obrad obecnych 15 radnych. Protokół został przyjęty 15 głosami za. Imienne 

wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  
 

 

Ad. pkt. 4.1 
Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Borkowo Falenta, na terenie gminy Czernice 

Borowe. Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach 

wspólnych. Przewodniczący wyjaśnił, że uchwała wychodzi naprzeciw wnioskom 

mieszkańców Borkowa Falenta, by na tym obszarze nie powstawały inwestycje oddziaływające 

znacząco na środowisko. Radna Grażyna Wójcicka poprosiła o omówienie zmian jakimi 

skutkuje podjęcie uchwały. Wójt zreferował główną intencję uchwały. Wyjaśnił, że plan 

zagospodarowania z 2003 r. jest bardzo ogólny i pozwala na dość swobodny rozwój na terenie 

gminy. 20 lat które minęły, to czas dużych zmian. Ogólny plan ma swoje plusy i minusy. 

Wielkopowierzchniowe budynki inwentarskie mogą znacząco oddziaływać na środowisko. 

Obory, chlewnie są powszechne na terenie naszej gminy. Wcześniej pojawiały się mniejsze 

inwestycje na poziomie 1-2 kurników. Zaniepokojenie wywołała inwestycja w Borkowie 

Falenta gdzie kurników miałoby powstać 14. Jedyną formą mogącą ograniczyć inwestycję jest 

zmiana planu zagospodarowania. Przy zmianie planu należy odnieść się do bieżącego stanu 

prawnego, procedura jest to bardzo długa i trwa już około roku. Decyzją Rady podjęliśmy się 

próby dokonania zmiany planu. Poprzednie próby zmiany planu były uchylone przez 

Wojewodę Mazowieckiego. Ograniczyliśmy się do zmiany planu na mniejszym obszarze. 

Dlatego procedujemy zmianę planu w obrębie geodezyjnym Borkowo Falenta. Zmiany planu 

zgodnie z załącznikiem graficznym dotyczą tylko Borkowa Falenta.  W pozostałej części 

obowiązuje stary plan. W międzyczasie zmieniła się ustawa o gospodarce przestrzennej. Nowa 

ustawa daje 2 lata na stworzenie nowych planów zagospodarowania, z perspektywą wydłużenia 

tego terminu o kolejne 2 lata. Nowe dokumenty planistyczne wykluczają z obrotu Studium. W 

te miejsce należy uchwalić plany ogólne zagospodarowania gminy, a w ślad za tym 



szczegółowe plany. Szacunkowy koszt dokumentacji, to około 1 mln. Dzisiejsza zmiana planu 

kosztuje gminę około 70 tysięcy złotych. Na mapie stanowiącej załącznik do uchwały 

wyznaczono strefę zamieszkania i miejsca gdzie można rozwijać gospodarstwa, ale też z 

ograniczeniami. W obszarze zwartej zabudowy nie może powstać inwestycja większa niż  100 

DJP. Żółte, zielono-żółte obszary to obszary leśne, rolne służące określonym celom. Prawo nie 

pozwala na terenach ornych swobodnie prowadzić zabudowy.  W starym planie dopuszczało 

się tworzenie nowych siedlisk we własnym gospodarstwie. Rolnik mógł takie siedlisko założyć. 

W zmienionej części planu takiej możliwości już nie ma. Prześledzona została historia, która 

wskazuje, że na zmienianych obszarach nie było zainteresowania budową siedlisk. Na 

zmienianym obszarze nie mogą powstać żadne budowle inwentarskie, tj. kurniki, chlewnie, 

obory. Przy tworzeniu nowych planów będziemy musieli zgłębić temat wprowadzanych 

ograniczeń ponieważ jesteśmy gminą typowo rolniczą i nie powinniśmy blokować rozwoju 

rolników. Wójt podsumował, że nie ma idealnego rozwiązania. 

Przewodniczący rady wyjaśnił, że treść uchwały nie będzie odczytana w całości przed 

procedowaniem z uwagi na obszerną 17-stronicowa treść.  

 

Dalszej dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał tytuł uchwały 

i podstawę prawną i poddał pod głosowanie na 

terminalach: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 2 

 

Na sali obrad obecnych  15 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 
Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 337/XXXII/2023 Rady Gminy Czernice Borowe  

z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Borkowo Falenta, na terenie gminy 

Czernice Borowe. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Głos zabrał przedstawiciel mieszkańców Pan Przemysław Zbrzeski, który podziękował za 

podjęcie uchwały. Wyraził radość z braku powstania kurników w Borkowie Falenta. Wyraził 

nadzieję, że cała procedura przebiegnie po myśli mieszkańców. Podziękował za współpracę i 

liczne rozmowy w sprawie zmiany planu i życzył wszystkim wesołych świąt.  

 

 

Ad. pkt. 4.2 
Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czernice Borowe na lata 2023 – 2036. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych 

przez Panią Skarbnik. Przewodniczący zarządził dyskusję i zachęcił do zadawana pytań.  

Dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 15 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 



Na sali obrad obecnych 15 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ nr 338/XXXII/2023 Rady Gminy Czernice Borowe  

z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czernice Borowe na lata 2023 – 2036. Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu. 

Ad. pkt. 4.3 
Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 261/XXIV/2022 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2023 rok.  

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych i 

zarządził dyskusję.  

Dalszej dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 15 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych 15 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 
Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ nr 339/XXXII/2023 Rady Gminy Czernice Borowe  

z dnia 21 grudnia 2023 r.  w sprawie zmiany uchwały nr 261/XXIV/2022 Rady Gminy 

Czernice Borowe z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 

2023 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 4.4 
Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernice Borowe na 

lata 2024 – 2036. Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na 

komisjach wspólnych, zachęcił do zabierania głosu w dyskusji. Przewodniczący Rady odczytał 

uchwałę Nr 3.h./23/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 

z dnia 20 listopada 2023 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Czernice Borowe projekcie uchwały Rady Gminy Czernice Borowe w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Czernice Borowe na lata 2024 – 2033. 

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 15 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  15 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 
Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 340/XXXII/2023 Rady Gminy Czernice Borowe  

z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernice 

Borowe na lata 2024 – 2036. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 



Ad. pkt. 4.5 
Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2024 rok.  

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych, 

zachęcił do zabierania głosu w dyskusji. Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr 

3.c./23/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 20 

listopada 2023 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Czernice 

Borowe projekcie uchwały budżetowej. 

 

Dyskusji nie było.  

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 15 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  15 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik  

do protokołu. 
Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 341/XXXII/2023 Rady Gminy Czernice Borowe  

z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2024 rok. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 4.6 
Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego na pokrycie deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów.  

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych, 

zachęcił do zabierania głosu w dyskusji. Zdjęcie zadania inwestycyjnego z budżetu 2023 r.  

i przesunięcie realizacji na 2024 r. spowodowało, że zaciągnięcia kredytu nie będzie konieczne 

w bieżącym roku budżetowym, dlatego uchylenie uchwały jest zasadne. 

 

Dalszej dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Przed oddaniem głosu obrady opuścił Radny Kazimierz Skowroński. Na sali obrad 

obecnych  14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu. 
Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 342/XXXII/2023 Rady Gminy Czernice Borowe  

z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego na pokrycie deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów. Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu. 

 



Ad. pkt. 4.7 
Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

współdziałania i współfinansowania przy realizacji projektu pod nazwą „Regionalne 

partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie 

e-administracji i geoinformacji”. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych, 

zachęcił do zabierania głosu w dyskusji.  

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych 14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik  

do protokołu. 
Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 343/XXXII/2023 Rady Gminy Czernice Borowe  

z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie współdziałania i 

współfinansowania przy realizacji projektu pod nazwą „Regionalne partnerstwo samorządów 

Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i 

geoinformacji”. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 4.8 
Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, planu dofinansowania form doskonalenia nauczycieli.   

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

Omówił, że uchwała dotyczy zaplanowania wydatków na doskonalenie zawodowe nauczycieli.  

Przewodniczący Rady zarządził dyskusję, nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 
Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 344/XXXII/2023 Rady Gminy Czernice Borowe  

z dnia 21 grudnia 2023 r.  w sprawie podziału środków na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, planu dofinansowania form doskonalenia nauczycieli. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu. 



 

 

Ad. pkt. 4.9 
Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, od nieruchomości i leśnego 

– od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso.  

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych.  

Uchwała aktualizuje wykaz inkasentów w związku z przeprowadzonymi wyborami. Poprosił o 

dopisanie  w projekcie uchwały imienia i nazwiska Sołtys sołectwa Czernice Borowe Pani 

Agaty Tylińskiej. Przewodniczący Rady zarządził dyskusję, nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w głosowaniu nie mogą wziąć udziału radni, którzy 

są jednocześnie sołtysami. Jest to narzucone przez art. 25a ustawy o samorządzie gminnym.  

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za       - 12 

przeciw      - 0 

wstrzymało się    - 0 

      nie brało udziału w głosowaniu - 2 

Na sali obrad obecnych  14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ nr 345/XXXII/2023 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, od 

nieruchomości i leśnego – od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz 

wynagrodzenia za inkaso. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Ad. pkt. 4.10 
Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, wyznaczenia inkasentów, określenia  wynagrodzenia za inkaso oraz terminów 

płatności dla inkasentów. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych.  

Uchwała aktualizuje wykaz inkasentów w związku z przeprowadzonymi wyborami. 

Przewodniczący Rady zarządził dyskusję, nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że w głosowaniu nie mogą wziąć udziału radni, którzy są 

jednocześnie sołtysami. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za       - 12 

przeciw      - 0 

wstrzymało się    - 0 

      nie brało udziału w głosowaniu - 2 

Na sali obrad obecnych  14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ nr 346/XXXII/2023 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 21 grudnia 2023 r.  w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, wyznaczenia inkasentów, określenia  wynagrodzenia za inkaso oraz 

terminów płatności dla inkasentów. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  



 Ad. pkt. 4.11 
Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024. 

Przewodniczący Rady zarządził dyskusję, nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ nr 347/XXXII/2023 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Ad. pkt. 4.12 
Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji rewizyjnej na 2024 rok.   

Przewodniczący Rady zarządził dyskusję, nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ nr 348/XXXII/2023 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 21 grudnia 2023 r.  w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji rewizyjnej 

na 2024 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Ad. pkt. 4.13 
Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez gminę Czernice Borowe do realizacji w 2024 roku 

zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy 

wojennych na terenie Gminy Czernice Borowe.  

Przewodniczący Rady zarządził dyskusję, nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 



 

Na sali obrad obecnych  14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ nr 349/XXXII/2023 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia przez gminę Czernice Borowe do 

realizacji w 2024 roku zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu 

grobów i cmentarzy wojennych na terenie Gminy Czernice Borowe. Uchwała stanowi załącznik 

do protokołu.  

 

 

Ad. pkt. 5 
Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 5 dotyczy przyjęcia planów pracy komisji na 

2024 r. (3 komisje). 

Przewodniczący zarządził dyskusję.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie 

przyjęcie sprawozdań: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0  

 

Na sali obrad obecnych 14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 
Rada Gminy przyjęła informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Czernice 

Borowe w roku szkolnym 2022/2023, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminów. 

 

 

Ad. pkt. 6 
Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 6 dotyczy interpelacji złożonych na piśmie – 

takowych nie było.  

 

 

Ad. pkt. 7 
Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 7dotyczy odpowiedzi na interpelacje 

złożonych na piśmie – takowych nie było. 

  

 

Ad. pkt. 8 
Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. Radni i Sołtysi otrzymali  

to sprawozdanie z materiałami sesyjnymi. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Ad. pkt. 9 
Wolne wnioski i zapytania. Przewodniczący Rady poinformował, że w tym punkcie porządku 

obrad przewidziane są wolne wnioski i zapytania. Zachęcił do zabierania głosu.  

Głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował, że odbył rozmowę z ZUW w Mławie w spawie 

dalszej współpracy. Wójt zaproponował rozwiązanie umowy, podniesienie czynszu lub 

przejęcia obsługi wodociągów przez gminę. Wszystkie zaproponowane rozwiązania są 

akceptowane przez Zakład Usług Wodnych. Wójt poinformował o ogłoszonym przetargu na 

odbiór odpadów komunalnych. System bilansuje się, co powoduje, że opłaty dla mieszkańców 

nie zostaną podniesione, ale będzie to nas obligowało do skrupulatnej segregacji odpadów. 



Wójt poinformował, że w tej sprawie wydana zostanie gazetka gminna w nowym roku. Wójt 

poinformował, że ogłoszono wybory samorządowe na  dzień 7 kwietnia 2024 r. Wójt zaprosił 

uczestników sesji na koncert w dniu 28 grudnia 2023 r. który odbędzie się w przasnyskiej farze. 

Wójt złożył życzenia z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia. Do życzeń przyłączył 

się następnie Przewodniczący Rady Gminy, który także złożył najlepsze życzenia.   

 

 

Ad. pkt. 10 
Przewodniczący Rady podziękował za udział w sesji w tym wyjątkowym czasie.  

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXII sesję Rady 

Gminy Czernice Borowe. 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokołowała 

Monika Łukasiak 
 

 


